ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 21/2012

Aos vinte e oito dias do mês de maio de dois mil e doze (28/05/2012), às nove horas (09:00), nas

dependências da Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura dos

envelopes contendo a proposta e documentação de habilitação, apresentado em razão do certame

licitatório na modalidade pregão, estilo presencial o qual tem como objeto a contratação de empresa

para prestação de serviços médicos especializados em ginecologia e obstetrícia, para atendimento no PAM

por 4 horas semanais. Estavam presentes: o pregoeiro José Carlos de Paula, a equipe de apoio

formada por Leandro Caldeirão da Silva e Antonio José Fernandes e o Sr. Ivan Marcos Miculis,

brasileiro, médico, com o CRM: 15691, RG: 4.608.369-5 e CPF: 979.525.839-72, representante da

empresa IVAN MARCOS MICULIS, CNPJ: 07.748.755/0001-18,situada na Rua Doutor Nagib Daher,

576, 7 And Sl 701, Centro, CEP: 86800-040, na cidade de Apucarana, estado do Paraná. Dando início

ao certame o pregoeiro recebeu os envelopes da empresa credenciada, abrindo primeiramente o

referente à proposta de preços, a qual constava o valor mensal de R$ 3.400,00 (três mil e

quatrocentos reais), totalizando R$ 40.800,0 (quarenta) considerando os doze meses. O pregoeiro

partiu para negociação direta com o representante da empresa, com o objetivo de obter uma oferta

mais vantajosa, porém a empresa manteve o valor da proposta. Sendo a única participante a empresa

IVAN MARCOS MICULIS, foi declarada vencedora do certame. Em seguida foi aberto o envelope

referente à habilitação da empresa, sendo que esta estava habilitada. Não havendo mais nada a tratar

eu Leandro Caldeirão da Silva, lavrei a presente ata que lida e achada conforme vai assinada por

mim e demais presentes.

Rio Bom – PR, 28 de maio de 2012.